КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КУЛЫ УРИН Т1АБХБАЛО 1АЛАШЪЯРАН А, ПАЙДАЭЦАРАН А
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН КОМИТЕТ

ПРИКАЗ №

2019 г. г. Грозный

О закреплении полномочий главного администратора доходов бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и приказом Министерства финансов Чеченской Республики № 01-
03-02/149 от 09.06.2017 «О внесении изменений в перечень главных
администраторов (администраторов ) доходов республиканского бюджета-
органов государственной власти Чеченской Республики ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение полномочий по администрированию
доходов бюджета Комитета Правительства Чеченской Республики
по охране и использованию культурного наследия (далее Комитет)
Комитету.

2. Выполнить функции, возложенные на администратора доходов
бюджета Комитета:

контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью уплаты платежей бюджет пеней и штрафов по
ним;
- учет начисленных и поступивших в бюджет сумм;
- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов
по ним;
- принятие решений о зачете (уточнении) платежей, о возврате
излишне или ошибочно уплаченных (взысканных) сумм бюджет;
- осуществление контроля за полнотой и своевременностью
поступления в бюджет источников финансирования дефицита
бюджета;
- уточнение вида и принадлежности поступлений, Федерального
казначейства к невыясненным поступлениям;

осуществление информационного взаимодействия с
территориальными органами Федерального казначейства в
соответствии с Приказом Министерства финансов Российской
Федерации;

- прогнозирование поступлений доходов в бюджет на очередной
финансовый год и плановый период по администрируемым
доходным источникам и представление информации
уполномоченному органу в установленные сроки.

3. Главному специалисту-эксперту по ТЗИ (Курбанов А.М.) в течении
3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение на
информационном интернет-сайте Комитета.

С приказом ознакомлена:
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)